ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PÀ VẦY SỦ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1218 /QĐ-UBND Pà Vầy Sủ, ngày 31 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các Ban bầu cử đại biểu

Hội đồng nhân dân xã Pà Vầy Sủ, nhiệm kỳ 2026-2031

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PÀ VẦY SỦ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc

hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Căn cứ Kết luận số 83-KL/ĐU ngày 31/12/2025 của Thường trực Đảng ủy xã

Pà Vầy Sủ về công tác cán bộ;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-UBBC ngày 24/12/2025 của Ủy ban bầu cử xã

Pà Vầy Sủ về việc ấn định đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng

đại biểu Hội đồng nhân dân xã Pà Vầy Sủ nhiệm kỳ 2026-2031 được bầu ở mỗi đơn

vị bầu cử;

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân xã và Ban Thường

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Pà Vầy Sủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 05 Ban bầu cử tại 05 đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân

dân xã Pà Vầy Sủ, nhiệm kỳ 2026-2031 (sau đây gọi tắt là Ban bầu cử) như sau:

I. Ban bầu cử tại Đơn vị bầu cử số 1 (phụ trách công tác bầu cử tại 07

thôn: Thôn 1, thôn 2, thôn 3, thôn 4; Cốc Cọoc, Cốc Pài, Vũ Khí), gồm các ông, bà

có tên sau:

1. Bà Vương Thị Hương – Phó Chủ tịch UBND xã: Trưởng ban;

2. Ông Sin Văn Lương – Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng uỷ: Phó ban;

3. Bà Sùng Thị Phương – Phó Trưởng Công an xã: Phó ban;

4. Bà Nguyễn Thu Hằng – Phó Bí thư Đoàn thanh niên xã: Thư ký;

5. Bà Đào Thị Bích – Phó Chủ tịch Hội LHPN xã: Uỷ viên;

6. Ông Nguyễn Văn Thi – Hiệu trưởng trường THCS Liên Việt: Uỷ viên;

7. Bà Vũ Thị Hạnh – Hiệu trưởng trường Tiểu học Cốc Pài: Uỷ viên;

2

8. Bà Âu Thị Tính – Hiệu trưởng trường Mầm non Hoa Sen: Uỷ viên;

9. Ông Nguyễn Trường Minh – Công chức Ban Xây dựng đảng: Uỷ viên;

10. Bà Lộc Thị Đông - Bí thư Chi bộ Thôn 1: Uỷ viên;

11. Ông Trần Quốc Thắng - Bí thư Chi bộ Thôn 2: Uỷ viên;

12. Ông Nguyễn Công Đỉnh - Bí thư Chi bộ Thôn 3: Uỷ viên;

13. Bà Phùng Thị Tư - Bí thư Chi bộ Thôn 4: Uỷ viên;

14. Bà Vàng Thị Phương - Bí thư Chi bộ Thôn Cốc Pài: Uỷ viên;

15. Ông Hoàng Văn Nghiêm - Bí thư Chi bộ Thôn Vũ Khí: Uỷ viên.

II. Ban bầu cử tại Đơn vị bầu cử số 2 (phụ trách công tác bầu cử tại 04

thôn: Chúng Trải, Súng Sảng, Nan Pan, Suôi Thầu), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Hiên – Chủ nhiệm Uỷ ban kiểm tra Đảng uỷ xã: Trưởng ban;

2. Bà Nông Thị Bích Liên, Phó Chủ tịch Thường trực UBMTTQ xã - Chủ tịch

Hội liên hiệp Phụ nữ xã: Phó ban;

3. Ông Mai Đại Dương – Phó Trưởng Công an xã: Phó ban;

4. Ông Hoàng Văn Nghị – Giám đốc Trung tâm Dịch vụ công: Thư ký;

5. Ông Lèng Ngọc Huỳnh – Phó Hiệu trưởng trường THCS Liên Việt: Uỷ viên;

6. Bà Đào Thị Yến – Phó Hiệu trưởng trường Tiểu học Cốc Pài: Uỷ viên

7. Bà Nguyễn Thị Phiến – Phó Hiệu trưởng trường Mần non Hoa Sen: Uỷ viên;

8. Bà Hoàng Thị Thảo – Uỷ viên UBKT Đảng uỷ: Uỷ viên;

9. Bà Hoàng Thị Quynh – Công chức phòng Kinh tế: Uỷ viên

10. Bà Âu Thị Diện – Công chức phòng Văn hoá – Xã hội: Uỷ viên;

11. Bà Sin Thị Hương – Công chức Văn phòng HĐND và UBND xã: Uỷ viên;

12. Bà Sùng Thị Dinh - Bí thư Chi bộ Thôn Chúng Trải: Uỷ viên;

13. Ông Giàng Seo Toả - Bí thư Chi bộ Thôn Súng Sảng: Uỷ viên;

14. Ông Vàng Văn Chiêm - Bí thư Chi bộ Thôn Na Pan: Uỷ viên;

15. Ông Hạng Seo Liều - Bí thư Chi bộ Thôn Suôi Thầu: Uỷ viên.

III. Ban bầu cử tại Đơn vị bầu cử số 3 (phụ trách công tác bầu cử tại 09

thôn: Táo Thượng, Táo Hạ, Thắng Lợi, Đoàn Kết, Nậm Phàng, Xín Chải, Trù Chải,

Đán Khao, Thính Tằng), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Duy Khương – Phó Chủ tịch Thường trực UBND xã: Trưởng ban;

2. Ông Vàng Sào Đương – Chỉ huy trưởng BCHQS xã: Phó ban;

3. Ông Hoàng Văn Luật – Phó Trưởng Công an xã: Phó ban;

4. Ông Nghiêm Xuân Phương – Chánh Văn phòng Đảng uỷ: Thư ký;

3

5. Ông Nguyễn Thanh Long – Hiệu trưởng trường PTDTBT THCS Bản Ngò:

Uỷ viên;

6. Bà Nông Thị Lượng – Hiệu trưởng trường PTDTBT TH Bản Ngò: Uỷ viên;

7. Ông Vương Thanh Hùng - Bí thư Chi bộ Thôn Tào Thượng: Uỷ viên;

8. Ông Lù Văn Nghiêm - Bí thư Chi bộ Thôn Táo Hạ: Uỷ viên;

9. Ông Vàng Văn Dương - Bí thư Chi bộ Thôn Thắng Lợi: Uỷ viên;

10. Ông Vàng Văn Đơn - Bí thư Chi bộ  Thôn Đoàn Kết: Uỷ viên.

11. Ông Vàng Văn Nưởng - Bí thư Chi bộ Thôn Nậm Phàng: Uỷ viên;

12. Ông Vàng Xuân Dùng - Bí thư Chi bộ Thôn Xín Chải: Uỷ viên;

13. Ông Tẩn Seo Dơ - Bí thư Chi bộ Thôn Trù Chải: Uỷ viên;

14 Ông Lý Văn Lâm - Bí thư Chi bộ Thôn Đán Khao: Uỷ viên;

15. Ông Ly Văn Phúc - Bí thư Chi bộ Thôn Thính Tằng: Uỷ viên.

IV. Ban bầu cử tại Đơn vị bầu cử số 4 (phụ trách công tác bầu cử tại 07

thôn: Lùng Sán, Cốc Pú, Nàn Ma, La Chí Chải, Lùng Vai, Nàn Lũng, Nàn Lý), gồm

các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Đức Xuân – Chủ tịch Uỷ ban MTTQVN xã: Trưởng ban;

2. Ông Triệu Vàn Chiêm – Phó Trưởng Công an xã: Phó ban;

3. Ông Sùng Seo Lít – Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã: Phó ban;

4. Ông Sùng Minh Thành – Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã: Thư ký;

5. Ông Vương Minh Hiệu – Phụ trách Trạm Y tế xã Pà Vầy Sủ: Uỷ viên

6. Bà Nguyễn Thị Thu Hường – Hiệu trưởng trường PTDTBT THCS Nàn Ma:

Uỷ viên;

7. Bà Phạm Thị Tâm – Hiệu trưởng trường PTDTBT TH Nàn Ma: Uỷ viên;

8. Bà Hồ Thị Thơm – Hiệu trưởng trường Mầm non Nàn Ma: Uỷ viên;

9. Ông Giàng Seo Pao - Bí thư Chi bộ Thôn Lùng Sán: Uỷ viên;

10. Ông Lù Seo Gia - Bí thư Chi bộ  Thôn Cốc Pú: Uỷ viên.

11. Ông Thào Seo Dơ - Bí thư Chi bộ Thôn Nàn Ma: Uỷ viên;

12. Bà Vàng Thị Mây - Bí thư Chi bộ Thôn La Chí Chải: Uỷ viên;

13. Ông Thèn Văn Thường - Bí thư Chi bộ Thôn Lùng Vai: Uỷ viên;

14. Ông Hạng Seo Mùa - Bí thư Chi bộ Thôn Nàn Lũng: Uỷ viên;

15. Ông Giàng Seo Dính - Bí thư Chi bộ Thôn Nàn Lý: Uỷ viên.

V. Ban bầu cử tại Đơn vị bầu cử số 5 (phụ trách công tác bầu cử tại 07

thôn: Thèn Ván, Khấu Sỉn, Ma Lỳ Sán, Thào Chư Ván, Seo Lử Thận, Tả Lử Thận, Si

Khà Lá), gồm các ông, bà có tên sau:

4

1. Ông Trần Đức Bảo – Phó Chủ tịch HĐND xã: Trưởng ban;

2. Bà Trần Thị Nhàn – Trưởng Ban Xây dựng đảng: Phó ban;

3. Ông Vàng Hồ Giáo – Phó Trưởng Công an xã: Phó ban;

4. Bà Nông Thị Xuân – Phó Chủ tịch UBMTTQ xã - Chủ tịch Hội Nông dân

xã: Thư ký;

5. Bà Vũ Thị Mận – Phó Chủ tịch Hội nông dân xã: Uỷ viên;

 6. Ông Hoàng Việt Quang – Trạm trưởng Trạm kiểm soát biên phòng Pà Vầy Sủ:

Uỷ viên;

7. Ông Vàng Seo Páo – Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã: Uỷ viên;

 8. Ông Nguyễn Trường Minh – Công chức Ban Xây dựng đảng: Uỷ viên;

9. Ông Giàng Seo Hầu - Bí thư Chi bộ Thôn Thèn Ván: Uỷ viên;

10. Ông Sùng Seo Vu - Bí thư Chi bộ Thôn Khấu Sỉn: Uỷ viên;

11. Ông Ma Seo Pao - Bí thư Chi bộ Thôn Ma Lỳ Sán: Uỷ viên;

12. Bà Phạm Thị Ngọc Hoa - Bí thư Chi bộ Thôn Thào Chư Ván: Uỷ viên;

13. Ông Cháng Seo Páo - Bí thư Chi bộ Thôn Seo Lử Thận: Uỷ viên;

14. Ông Sùng Seo Sì - Bí thư Chi bộ Thôn Tả Lử Thận: Uỷ viên;

15. Ông Vàng Chẩn Sơn - Bí thư Chi bộ Thôn Si Khà Lá: Uỷ viên.

Điều 2. Các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Pà Vầy Sủ ở các đơn

vị bầu cử thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại khoản 3 Điều 24 Luật bầu

cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Uỷ ban bầu cử xã

Pà Vầy Sủ, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên trong danh sách

các Ban bầu cử quy định tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND, UBBC tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND xã;

- Ủy ban bầu cử xã;

- Ủy ban MTTQ xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Các Tiểu ban Bầu cử xã;

- Trưởng thôn trên địa bàn xã;

- Như Điều 3 (T/hiện);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Việt Hùng

		2025-12-31T23:35:30+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-01T17:35:37+0700
	Tuyên Quang
	Dương Việt Hùng<dvhung.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-01T20:25:03+0700